ДОГОВОР ПОСТАВКИ №52
г. Челябинск

  «02» декабря   2025 г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 68 г. Челябинска», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Слудновой Марины Валерьевны действующей на основании Устава, и ИП Козлов Сергей Алексеевич, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующей на основании Свидетельства ОГРНИП 310667409000066 дата выдачи 31.03.2010г. (серия 66 №006630115), с другой стороны, заключили   настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. По настоящему Договору, Поставщик обязуется в обусловленный настоящим Договором срок поставить товар Покупателю, а Покупатель обеспечить приемку и оплату поставленного товара в порядке и сроки, установленные условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена товара, согласовываются Сторонами и прописываются в спецификации (приложение №1), являющейся неотъемлемой частью данного Договора, а Покупатель принимает и оплачивает товар.
1.3. Поставляемый по договору товар по своим качествам должен соответствовать потребительским свойствам, предназначению, действующим стандартам Российской Федерации.
1.4. Договор заключен на основании Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 5, 6 п. 61.1 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ «ДС № 68 г. Челябинска».
                                                    2. Сумма договора и порядок расчетов.
2.1. Сумма договора составляет: 81 460 (Восемьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек, Стоимость продукции устанавливается в российских рублях в том числе НДС 5% (3 897,05 руб.)

2.2. Расчеты за поставленный товар осуществляются в течение 15 календарных дней после поставки на основании счёта-фактуры и товарной накладной путем безналичного расчета.
2.3. При поставке товара по договору оплата товара производится по ценам определенным в соответствии с договором.
2.4. При передаче товара поставщик обязуется предоставить  отгрузочные документы:
Товарную накладную и счет на отгруженный товар, оформленные в соответствии с законодательством РФ.
3. Обязанности Сторон.

3.1. Поставщик обязан: гарантировать качество и комплектность поставленного товара, условия гарантии оговариваются в гарантийном талоне на поставляемый Товар.
3.2. Покупатель обязан: принять и разместить товар, обеспечив ему должную сохранность, оплатить полученный товар в срок, установленный настоящим договором.

4. Порядок отгрузки и приемки товара.
4.1 Приемка Товара по количеству и ассортименту осуществляется во время передачи Товара Покупателю.

4.2 Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи Товара и подписания уполномоченным представителем Покупателя накладной.

4.3 Право собственности на купленный товар переходит к Покупателю с момента получения товара у Поставщика.

4.4 Претензии могут быть заявлены: По количеству товара - в момент приема товара Покупателем, с оформлением соответствующего прием сдаточного акта, по качеству товара - в течение 14 дней от даты обнаружения дефекта, но не позднее 10 дней от даты истечения срока годности при условии, что дефект был обнаружен в течение срока годности.

4.5.  Если в течение срока годности товар окажется дефектным или не соответствующим условиям настоящего Договора, Поставщик обязуется заменить дефектный товар новым или засчитать оплату как оплату за другой товар. Выбор остается за Покупателем.
5. Ответственность Сторон.
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Разногласия по настоящему договору разрешаются путем двусторонних переговоров, при невозможности достижения согласия – в Арбитражном суде Челябинской области.
6. Форс- мажор.
6.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием не зависящих от воли Сторон обстоятельств (стихийных бедствий, военных действий и т.д.).
6.2. Если указанные обстоятельства повлияли на сроки исполнения обязательств по настоящему договору, то эти сроки подлежат продлению на время действия указанных обстоятельств.
6.3. Стороны обязаны в течение 5 дней уведомить в письменной форме другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств и предполагаемом сроке их прекращения.
7. Сроки и условия действия договора.
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30 декабря 2025г., а в плане расчетов до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.
7.2 Договор составлен в двух экземплярах, хранящихся у Поставщика и Покупателя. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7.3 Споры по настоящему Договору разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
                                                 8. Гарантийные обязательства:
8.1 Поставщик гарантирует качество поставленного изделия по настоящему Договору.
9. Юридические адреса сторон и подписи сторон
	Поставщик:

ИП Козлов Сергей Алексеевич
Юридический адрес: 625053, г. Тюмень, ул. Широтная, д. 181, кв. 47
Адрес местонахождения магазина: 454007, г. Челябинск, ул. Артиллерийская, д. 124 «В», КЦ «Енисей»
Тел.: (351) 216-45-08
р/с 40802810300002123934
АО «ТИНЬКОФФ БАНК» г. МОСКВА                  БИК 044525974 к/с 30101810145250000974
ИНН 667472679030
ОГРНИП 310667409000066
  .
ИП   _____________________________/ С.А. Козлов/

	                          ЗАКАЗЧИК:

МАДОУ «Детский сад № 68 г. Челябинска» Юридический адрес: 454028, г. Челябинск,

ул. Толбухина, 10а;

Фактический адрес: 454028, г. Челябинск,
 ул. Толбухина, 10а
тел/факс (351) 269-20-11

Банк получателя: УФК по Челябинской области
Платежные: Комитете финансов города Челябинска (ЛС 3047305020А ,   3147305037А)

Единый казначейский счет: 40102810645370000062

Казначейский счет: 03234643757010006900

ИНН 7451054121 КПП 745101001

ОГРН 1027402898181 БИК017501500

ОКПО 36921158    ОКТМО 75701370

Заведующий ___________________/М.В. Слуднова/

                                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                 к договору поставки №52 от  «02» декабря 2025 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Ковровое изделие Фаворит серый 4х5 м
	2
	шт
	40 730,00
	81 460,00

Итого: сумма договора составляет: 81 460 (Восемьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек
	ПОСТАВЩИК

_____________/ С.А. Козлов /
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ

__________________ / М.В. Слуднова/
М.П.